Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano – Campus Serra Talhada
Rodovia PE 320, KM 126, Zona Rural (Sentido: Calumbi – Serra Talhada), CEP 56.903-970, Caixa Postal 78

www.ifsertao-pe.edu.br | cst.direcao@ifsertao-pe.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO

Portaria de localização descritiva de atividades

PORTARIA Nº 151, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2018.

O Diretor Geral do Campus Serra Talhada do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO, no uso da competência que

lhe foi delegada pela Portaria nº 20, 16/01/2018, publicada no D.O.U. de17/01/2018.

RESOLVE:

LOCALIZAR a servidora Rubeneide Furtado de Sá matrícula SIAPE nº 2324288,

ocupante do cargo de Técnico em Laboratório/Química, exercendo suas atividades no

Laboratório de Química do Campus Serra Talhada, desde 15 de agosto de 2018.

DESCRIÇÃO SUMÁRIA DAS
ATIVIDADES

LOCAL DE TRABALHO
TEMPO
MENSAL
(Horas)

Assessoramento nas atividades de ensino,
pesquisa e extensão. Laboratório de Química 160 horas
Preparo de Soluções Laboratório de Química
Análise e Registro de substâncias Laboratório de Química
Descarte de resíduos Laboratório de Química
Manutenção da limpeza do laboratório Laboratório de Química

CARGA HORÁRIA TOTAL MENSAL 160 horas

Kleyton Michell Nunes de Souza
Diretor geral Campus Serra Talhada

Matrícula Siape n° 1157375